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1. [bookmark: _Toc100126656]Kërkesat për raportim



Raporti  Financiar tremujor Komunal për periudhën Janar – Mars 2023, bëhet në bazë të kërkesave për raportim të përkohshëm dhe vjetor bazuar në dispozitat e neneve 45.4  dhe 46.2 të Ligjit Nr.03/L-048“Për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë” dhe statutit Komunal.
Raporti  Financiar  Komunal ka për qëllim të informimit objektiv lidhur me ecurinë dhe me treguesit relevant rreth përmbushjes së planit të grumbullimit të mjeteve sipas burimeve, përmbushjes së obligimeve të planifikuara sipas plan programeve, dinamikën e mjeteve të shpenzuara dhe atë sipas natyrës së shpenzimeve dhe kategorive të përcaktuara buxhetore, rrjedhën e parasë si dhe treguesit tjerë që kanë ndikuar në rezultatet e përgjithshme për këtë periudhë.
	Periudha e raportimit karakterizohet me faktin se:
·  Komuna rrjedhën  e parasë përgatitë vet  në SIMFK dhe alokimi i mjeteve nga të hyrat vetanake dhe alokimet e parakohshme bëhen  gjithashtu në Komunë pas sigurimit të linjave buxhetore nga Ministria e Financave dhe Transferove bazuar në kërkesat komunale.
·  Gjithashtu ka vazhduar zbatimi i Vendimit të Qeverisë  kompensime shtesë në pagën bazë 10% por jo më pak se 60.00 € për punonjësit shëndetësor të sektorit publik për periudhën janar 2023, ndërsa për muajin shkurt dhe mars ka hy ne fuqi ligji i  ri pagave i cili i ka shfuqizua shtesat tjera.


2. [bookmark: _Toc100126657]TË HYRAT DHE SHPENZIMET BUXHETORE PËR PËRIUDHËN RAPORTUESE 

Ky raport financiar është përgatitur në përputhje me SNKSP (Standardet Ndërkombëtare të Kontabilitetit në Sektorin Publik) të bazuar në para të gatshme “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”. 
Buxheti i aprovuar për  vitin 2023 është  16,291,891.00 €  i shpërndarë  ne pesë kategori ekonomike :
	Kategoria  e shpenzimeve
	Viti 2023

	       ekonomike
	Vlera në €

	Pagat dhe Mëditjet 
	8,305,130.00

	Mallrat dhe Shërbimet
	2,484,856.00

	Shërbimet Komunale
	267,250.00

	Subvencionet
	935,000.00

	Investimet Kapitale
	4,299,655.00

	Gjithsej:
	16,291,891.00



3. [bookmark: _Toc100126658]Raporti i Ekzekutimit te Buxhetit 2022 TABELA Nr 1
[image: ]

	Ne tabelën nr. 1 kolona 2 nuk janë prezantuar edhe te hyrat vetanake të pashpenzuara nga viti i kaluar e qe në total janë 351,339.84, të cilat ende nuk janë ekzekutuar ne sistemin “Free-Balance” . Shpërndarja e tyre do të bëhet  me vendimin e KK në një nga mbledhjet e ardhme posa të marrim konfirmimin nga Ministria e Fdhe T.   





· Përqindja e kategorive ekonomike në pjesëmarrjen e buxhetit aktual Komunal :
 Nga të dhënat e buxhetit fillestar të planifikuar del se kategoria Paga dhe shtesa merr pjesë me  50.95 % të buxhetit te përgjithshëm , mallrat dhe shërbimet  15.25 %, komunalit  1.64 %, subvencionet  5.74 % dhe kategoria e projekteve kapitale merr pjesë me  26.27 24% dhe rezerva  0.15 %
[bookmark: _GoBack]Sipas tabelës mund te shihet se shpenzimet e përgjithshme për periudhën janar-mars 2023 janë  3,737,416.84 ose  22.93  %  të buxhetit aktual.
 
Grafikisht:



 
Përqindja e fondeve burimore në pjesëmarrjen e buxhetit Komunal te aprovuar:

· Grandi qeveritarë në vlerë  13,139,508.00 € merr pjesë me 91.87 % të Buxhetit Komunal,
· Të hyrat vetanake Komunale në vlerë    1,318,120.00 € marrin pjesë me 8.13%,  


4. [bookmark: _Toc100126659]TË HYRAT  VETANAKE JANAR-MARS 2023
Përveç Grandeve të pranuara nga niveli qendror, për qëllimet e shpenzimeve të përgjithshme, Komuna ka grumbulluar edhe të hyra vetanake. Ekzistojnë disa kategori kryesore të hyrave vetanake komunale: tatimin në pronë, gjobat e trafikut, taksa administrative për leje ndërtimi, shërbimet e kadastrave, taksa për regjistrimin e automjeteve, por edhe te hyrat nga koncesionet si një e hyre e njëhershme etj. te cilat kanë rendësi te madhe për buxhetin e përgjithshëm komunal . Të hyrat janar-mars 2023 të arkëtuara kanë arritur në shumen prej   521,603.11 € që paraqet  39.57 %    të planifikimit vjetor, kurse ne krahasim me periudhën e njëjtë  të vitit 2022  janë 174 % ma të larta, për periudhë ende nuk i kemi pranuar të hyrat indirekte ( gjobat) nga MF dhe Transferove te cilat do të reflektojn edhe me % me tepër.


[bookmark: _Toc100126660] 



Te hyrat Vetanake komunale - Janar-mars 2023
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5. [bookmark: _Toc100126661]SHPENZIMET BUXHETORE

Shpenzimet e komunës janë realizuar përmes pesë kategorive ekonomike  të parapara   me Ligjin e buxhetit për vitin 2023 (dhe rezerva që pritët të destinohet për projekte kapitale pas kompletimit të tyre) dhe atë për :
a. Paga dhe mëditje
b. Mallra dhe shërbime
c. Shërbime Komunale
d. Subvencione dhe 
e. Projekte Kapitale  
Në tabelën vijuese kemi paraqitur te dhënat për lëvizjen  e të gjitha këtyre kategorive të shpenzimeve për periudhën raportuese janar-mars  2023 duke krahasuar  shpenzimet e kësaj periudhë  me shpenzimet e periudhës së njëjta të vitit 2021 dhe 2022 si dhe pjesëmarrjen e kategorive te veçanta të tyre në shpenzimet e gjithmbarshme  komunale për vitin fiskal 2023.

Sipas tabelës mund te shihet se:
· Masa e përgjithshme e paguar për paga ka shënuar rritje ne krahasim me vitin 2022 për 15.69 % kurse pjesëmarrja e pagave në shpenzimet e përgjithshëm komunale për periudhën janar-mars 2023  është  61.21 % 
· Mallrat dhe shërbimet kanë pasur rritje prej 59.00 % ne krahasim me vitin 2022, kurse pjesëmarrja e tyre ne shpenzimet e përgjithshme është  14.40  %.
· Komunalit  kanë pësuar rritje prej 56.53 %, kurse ne shpenzimet e përgjithshme marrin pjesë me 2.30 %
· Subvencionet kane shënuar rritje prej 106.25  %, janë subvencionuar kryesisht borxhe të mbetura dhe pagesa të këtij viti për Bashkësinë Islame, pagesa për individ në përkrahje në shpenzime shëndetësore  etj. në shpenzimet e përgjithshme subvencionet marrin pjesë me  3.03  %
· Kapitalet kanë shënuar rritje  për 102.65 % qe tregon një shkallë të lartë të efikasitetit te realizimit të projekteve kapitale për këtë periudhë, ndërsa ne shpenzimet e përgjithshme komunale  marrin pjesë më  19.06 %
Ne përgjithësi pagesat e gjithmbarshme komunale janar-mars  2023 janë për 34.57 % ma te mëdha    së ato ne vitin 2022.
Për më tepër të dhënat në tabelën nr.3:


 

 Tabela nr. 3     Analatika e shpenzimit te buxhetit
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Vazhdim i tabelës nr. 3
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[bookmark: _Toc100126662]Tabela nr. 4        Projektet kapitale të realizuara   Janar-mars 
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SHPENZIMET SIPAS PROGRAMEVE – DREJTORIVE DHE ZYRAVE
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Datë: 12.04.2023
  	
Drejtori i DFEZH-së                                                                           Kryetari i Komunës
Z. Ismet Aliu                                                                 		     Z. Fadil Nura
________________ 						                         ______________


Raporti i shpenzimeve janar-dhjetor krahasuar me buxhetin aktual 2023

Pagat dhe Mëditjet 	Mallrat dhe Shërbimet	Shërbimet Komunale	Subvencionet	Investimet Kapitale	8305130	2484856	267250	935000	4282187.55	Pagat dhe Mëditjet 	Mallrat dhe Shërbimet	Shërbimet Komunale	Subvencionet	Investimet Kapitale	2287617.21	538352.52	85784.63	113127.6	712534.88	
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 % e realizimit 

3/2

0 1 2 3 4 5

GRANTI I PERGJITHSHËM 14,973,771.00       14,973,771.00      3,529,907.38           2,693,391.85         23.57              

Pagat dhe Mëditjet  8,271,130.00         8,271,130.00        2,287,617.21           1,977,357.92         27.66              

Mallrat dhe Shërbimet 2,404,856.00         2,404,856.00        538,352.52              338,012.96            22.39              

Shërbimet Komunale 267,250.00            267,250.00           85,784.63                54,805.17              32.10              

Subvencionet 865,000.00            865,000.00           105,145.60              54,850.00              12.16              

Investimet Kapitale 3,140,535.00         3,140,535.00        513,007.42              268,365.80            16.34              

Rezerva 25,000.00              25,000.00            

TË HYRAT VETANAKE Aktuale 1,318,120.00         1,318,120.00        207,509.46              576.88                   15.74              

Pagat dhe Mëditjet  34,000.00              34,000.00             -                          -                 

Mallrat dhe Shërbimet 80,000.00              80,000.00             -                          576.88                   -                 

Shërbimet Komunale -                 

Subvencionet 70,000.00              70,000.00             7,982.00                  -                 

Investimet Kapitale 1,134,120.00         1,134,120.00        199,527.46              17.59              

Rezerva -                 

TË HYRAT E BARTURA  -                        -                        -                           -                         -                  

Pagat dhe Mëditjet  -                 

Mallrat dhe Shërbimet -                 

Shërbimet Komunale -                 

Subvencionet -                 

Investimet Kapitale -                 

DONACIONET 7,532.55                7,532.55               -                           83,240.95              -                  

Pagat dhe Mëditjet  -                 

Mallrat dhe Shërbimet -                 

Shërbimet Komunale -                 

Subvencionet -                 

Investimet Kapitale 7,532.55                7,532.55               83,240.95              -                 

HUAMARRJA E JASHTME -                        -                        -                           -                        

Pagat dhe Mëditjet 

Mallrat dhe Shërbimet

Shërbimet Komunale

Subvencionet

Investimet Kapitale

GJITHSEJ K.EKONOMIKE 16,299,423.55       16,299,423.55      3,737,416.84           2,777,209.68         22.93              

Pagat dhe Mëditjet  8,305,130.00         8,305,130.00        2,287,617.21           1,977,357.92         27.54              

Mallrat dhe Shërbimet 2,484,856.00         2,484,856.00        538,352.52              338,589.84            21.67              

Shërbimet Komunale 267,250.00            267,250.00           85,784.63                54,805.17              32.10              

Subvencionet 935,000.00            935,000.00           113,127.60              54,850.00              12.10              

Investimet Kapitale 4,282,187.55         4,282,187.55        712,534.88              351,606.75            16.64              

Rezerva 25,000.00              25,000.00             -                          -                        

FONDET BURIMORE

Buxheti

 fillestar 

Buxheti 

Aktual

Shpenzimet

 (pagesat) 2023

 Shpenzimet

 (pagesat) 2022 
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TABELA NR. 2 

     

P l a n i f i k i m i %  e planit

2023 2023 2022 5/4

1 2 3 4 5 6 7

I Administrata dhe personeli 16323          59,480.00       14,143.85         12,785.00                 23.78 

1 Çërtifikatë lindjeje 50013            2,900.00            874.00              472.00                 30.14 

2 Çërtifikatë kurorëzimi 50014            7,800.00            743.00           1,474.00                   9.53 

3 Çërtifikatë vdekjeje 50015            2,980.00            447.00              662.00                 15.00 

4 Çërtifiaktë – vërtetime të tjera ofiqarike 50016          43,000.00       10,551.00           9,700.00                 24.54 

5 Taksa administrative 50019            2,800.00            274.30              477.00                   9.80 

6  Sigurimi i automjeteve 50109                       -           1,254.55                       -   

II   Inspektimi 16645            6,300.00         1,540.00           2,885.00                 24.44 

1 Gjobat nga inspektorët komunal 50104            2,800.00         1,350.00           2,650.00                 48.21 

2 Gjobat mandatore - hudhja e mbeturinave 50114               500.00                     -                  45.00                      -   

3 Taksa për pranim teknik të lokaleve 50205            3,000.00            190.00              190.00                   6.33 

III  Buxhet e Financë 17523        426,530.00       81,998.71         95,857.04                 19.22 

1 Tatimi në pronë 40110        340,000.00       59,906.71         76,508.04                 17.62 

2 Taksa për regjistrimin e automjeteve 50001          85,000.00       20,880.00         19,170.00                 24.56 

3 Taksa për regjistrimin e trashigimisë –  50019                 30.00                     -                        -                        -   

4 Taksat për vërtetime dhe çërtifikata tjera 50011            1,500.00            635.00              179.00                 42.33 

5 Taks Administrative 50019                       -              577.00                       -   

IV Zhvillimi Ekonomik - Planifikimi 48023          25,000.00         1,450.00              500.00                   5.80 

5 Taksa komunale në biznes 50201          25,000.00         1,450.00              500.00                   5.80 

IV Shërbimet Publike e Mbrojtja Civile 18023                       -              225.00           1,311.37 

1 Taksa per leje parkingu 50008                       -              225.00                50.00 

2 Te hyrat nga koncesionimi i tregut te gjelbert 50417                       -                      -             1,261.37 

V Bujqësi dhe zhvillim rural 47023          10,550.00            345.38                16.00                   3.27 

1  Nderrimi i destinimit te tokes 50012               150.00                     -                        -   

2  Taksa tjera administrative per bujqesi 50016            1,280.00            163.00                16.00                 12.73 

4  Participimet në bujqësi 50409            9,120.00            182.38                       -                     2.00 

VII Gjeodezia, Kadastri dhe Prona 65315        100,000.00       88,914.42         30,722.09                 88.91 

1 Trashigimia – bartja, regjistrimi i pronës  50011          42,000.00         9,888.00           6,572.00                 23.54 

3 Taksë për fletë-poseduese dhe kopje plani 50032          10,000.00         2,701.00           3,088.00                 27.01 

4 Taksa administrative 50019                       -           2,248.00                       -   

5 Renta - shfrytezimi i prones publike 50405          12,000.00         5,319.85           8,827.25                 44.33 

6 Qiraja nga objektet publike 50408          18,000.00         5,526.57           5,724.84                 30.70 

7 Aktivitetet në terren për matje 50504          18,000.00         4,586.00           6,510.00                 25.48 

8 Tax.ndrrim destinimit tokes 50012                       -         58,645.00                       -   

VIII Urbanizmi dhe Mbrojtja e Ambientit 66620        433,940.00     305,808.75         25,099.15                 70.47 

1 Lejet ndërtimore 50009        270,000.00     179,034.89         21,530.99                 66.31 

2 Taksat administrative 50019                       -              500.00              420.00 

3 Të hyrat nga koncesioni 50417        128,940.00     118,884.60                       -                   92.20 

4 Takse komunale per leje mjedisi 50045          20,000.00         7,160.49           1,762.22                 35.80 

0  Legalizimi i Objekteve Ndertimore 50026          15,000.00            228.77           1,385.94                   1.53 

IX Shëndetësia dhe Mirëqenia Sociale 73032          12,500.00         5,346.00           6,377.00                 42.77 

1 Taksa administrative  DSHMS 50019          12,500.00         5,346.00           6,377.00                 42.77 

a Shtëpia e shëndetit  QKMF 74400          18,000.00         7,761.00           5,104.50                 43.12 

1 Participimi - arka 50409          14,500.00         6,621.00           3,859.50                 45.66 

2 Çërtifikatë mjeku  50024            3,500.00         1,140.00           1,245.00                 32.57 

X Sherbime Siciale - QPS 75611            3,500.00                     -                         -   

Taksë admi. nga sherbimet sociale 50019            3,500.00                     -                         -   

XI  Kultura, Rinia e Sporti 85023            2,120.00              40.00              648.00                   1.89 

1 Qiraja nga objektet publike 50408            1,200.00                     -                        -                        -   

2 Participimi nga KRS     (biblioteka) 50409               920.00              40.00              648.00                   4.35 

XII Arsimi – qerdhja e fëmijëve 92650          80,200.00       14,030.00           8,980.00                 17.49 

1 Shitja e shërbimeve 50401               200.00                     -                        -                        -   

3 Participimi për kujdesin e fëmijëve 50409          75,000.00       14,030.00           8,980.00                 18.71 

4 Participimi për kujdesin e fëmijëve-Bajë 50409            5,000.00                     -                        -                        -   

GJITHSEJ  TE HYRAT 1,178,120.00      521,603.11      190,285.15        44.27                

140,000.00         -                  -                    -                    

1  Të hyrar nga gjobat në trafik    50101 120,000.00         -                  -                    -                    

2  Të hyrar nga gjobat e gjykatave   50102 20,000.00           -                  -                    -                    

GJITHSEJ TË HYRAT KOMUNALE  

1,318,120.00      521,603.11      190,285.15        39.57                

    Te Hyrat tjera - Gjobat nga Trafiku, Gjykata, e tjera

PASQYRA 

e të hyrave vetanake sipas drejtorive, planifikuar dhe realizuar në periudhën:  Janar - Mars 2023

Nr. Përshkrimi Kodi

R e a l i z i m i
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2021 2022 2023

1 Paga Neto 11110 1,653,688.37   1,650,337.65   1,941,452.43     

2 Pagesa per sindikatë 11115 7,343.70          8,044.73          4,311.05            

3 Tatimi në paga 11500

92,900.93          94,719.54         

121,076.44        

4 Antaresimi-Oda e infermierve të Kosovës 11125 2,979.93            

5 Kontributi pensional nga puntori 11600

92,249.16          92,353.87         

108,898.68        

6 Kontributi pensional nga punëdhënsi 11700

92,249.16          92,353.87         

108,898.68        

7 Pagesa për vendime  Gjygjësore - të formës se prerë 11900

36,616.20         

GJITHSEJ PAGAT  1,938,431.32   1,974,425.86   2,287,617.21     

1 Shpenzimet e udhëtimit jashtë  vendit 13140 2,508.00            

2 Meditje për udhëtim jashtë vendit 13141 78.00                 

3 Akomodim, udhëtim zyrtar jashtë vendit 13142 1,907.70            

4 Shpenzimet të internetit 13310

655.31              581.17             

81.14                 

5 Shpenzimet tjera telefonike 13320

2,169.12            4,220.89           

5,251.06            

6 Shpenzime postare 13330

132.00              91.10               

53.10                 

7 Sherbime të ndryshme  intelektuale dhe keshilldhense 13440 2,750.00            

8 Sherbime shtypje - jo marketing 13450

3,821.85           

11,415.23          

9 Sherbime kontraktuese tjera 13460

52,979.76          105,085.24       

183,476.29        

10 Sherbime teknike 13470

996.00              2,485.08           

6,357.95            

11 Shpenzimet për anëtarsim 13480

5,085.80            7,000.00           

12 Sherbimet e varrimit 13490

20,340.00         

13 Mobilje më pak se 1000 € 13501

1,441.96           

2,144.00            

14 Kompjutera  me pak se 1000 13503 36,575.88          

15 Harduer per teknologji informative 13504 957.20               

16 Paisje tj.me pak se 1000 13509

1,681.30            7,961.41           

17 Furnizime per zyre 13610

3,305.62            3,572.70           

13,180.51          

18 Dokumenta Blanko 13611 8,158.00            

19 Furn.me ushq.e pije 13620

5,343.34            10,979.99         

6,570.60            

20 Furnizime mjekësore 13630

950.00              10,028.20         

10,647.90          

21 Furnizim  pastrimi 13640

2,985.75            11,303.67         

3,510.34            

22 Vajëra 13710 4,075.00            

23 Naft per ngrohje qendrore 13720

2,996.50            11,273.51         

2,768.60            

24 Dru  13760

10,318.00          4,384.00           

77,478.00          

25 Derivate per xhenerator 13770

471.29             

637.42               

26 Derivate per automjete 13780

14,733.87          18,596.03         

19,926.92          

27 Avansi për udhëtime zyrtare 13820

1,000.00            1,000.00           

28 Rexhistrimi I automjeteve 13950

2,000.00           

29 Rexhistrimi i automjeteve 13950

255.00              290.00             

160.00               

30 Sigurim i automjeteve 13951

-                   815.85             

1,191.79            

31 Mirmbajtja dhe riparim i automjeteve 14010

220.00              7,879.30           

3,493.50            

32 Mirmbajtja dhe riparim i  ndërtesave 14020

610.05             

33 Mirmbajtja e ndertesave administrative afariste 14022

112.10             

2,460.00            

34 Mirëmbajtja e shkollave 14023

950.00              14,720.86         

9,991.34            

35 Mirëmbajtja e objekteve shëndetësore 14024 385.60               

36 Mirmbajtja e  auto rrugëve lokale 14032

100,000.00       

40,000.00          

37 Mirëmbajtja e teknologjisë informative 14040

369.00             

275.00               

38 Mirëmbajtja e mobiljeve dhe paisjeve 14050

3,944.00           

16,483.60          

39 Reklamat dhe konkurset 14210

42.00               

40 Dreka zyrtare 14310

1,292.10            7,104.65           

7,270.02            

41 Shpenzimet e vendimeve gjykatave 14410

65,517.03         

MALLËRA DHE  SHËRBIME 197,502.56      338,589.84      482,219.69        

TABELA NR. 3   Llojet e shpenzimeve sipas kategorive dhe nenkodeve

KODI

EKONOMIK

Nr. 

R

VITET

Emertimet e shpenzimeve
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1 Rryma 13210

37,965.22          39,389.23         

65,147.03          

2 Uji 13220

4,421.72            9,227.19           

9,018.27            

3 Mbeturinat 13230

5,102.57            6,005.32           

9,092.58            

4 Shpenzime telefonisë fikse 13250

296.70              183.43             

1,192.50            

5 Pagesa Vendime Gjygjesore 13260 -                  -                     

SHERBIME KOMUNALE 47,786.21        54,805.17        84,450.38          

1 Subvencionet për Etnitete Publike 21110 15,748.00        4,980.00          2,900.00            

2 Subvencione për Etnitete Jo Publike 21200 1,588.74          49,870.00        99,337.60          

SUBVENCIONE 17,336.74        54,850.00        102,237.60        
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TABELA NR. 4       INVESTIMET KAPITALE 

 643  SKENDERAJ

    10. BUXHETI  NGA GRANTET QEVERITARE

Kodi 

buxhetor

Emertimi i projekteve

43870Fondi i bashkefinancimit (DFEZH-ja)          220,000.00               25,417.07        194,582.93               11.55 

44816Kanalizimi ne fshatra te BL Likovc            60,000.00               36,422.79          23,577.21               60.70 

46418Kanalizimi ne BL Qirez            30,000.00               30,000.00                       -               100.00 

48791Kanalizimi Tushilë            30,000.00           30,000.00                      -   

48794Rehabilitimi i sistemit te ujesjellesit ne fshatera          100,000.00               81,490.37          18,509.63               81.49 

50053Kanalizimi Vajnik-Kopiliq            60,800.00           60,800.00                      -   

50056Kanalizimi fekal Syrigane- Baje            80,000.00           80,000.00                      -   

50139Qendra Rezidenciale              5,000.00             5,000.00                      -   

50843Ndertimi i poligonit multifunksional faza II dhe III            50,000.00           50,000.00                      -   

51209

Asfaltimi i rrugëve dhe rregullimi i lumenjve në BL Klinë e Epërme, Prekaz, Turiqevc, Polac, 

Qirez, Runik, Likoc, Rezallë

         190,000.00             189,869.82               130.18               99.93 

51210Ndërtimi i kanalizimit fekal BL Klinë, Prekaz, Turiqevc, Polac, Qirez, Runik, Likoc, Rezallë            50,000.00           50,000.00                      -   

51211

Ndërtimi i trotuarve dhe ndriçimit publik në BL Likofc, Klinë e Epërme, Klinë e Mesme, 

Polac, runik, Turiqevc, Prekaz, Qirez, Runik

           90,000.00               30,000.00          60,000.00               33.33 

51519Rregullimi i kaskadave ne Lumin Klina            40,000.00           40,000.00                      -   

51526Ndertimi i Objektit te Ndermarrjes Komunale dhe parkingut          240,000.00               26,764.12        213,235.88               11.15 

51531

Rehabilitimi i kanalizimit neper fshatera e BL Kline e 

Eperme,Runike,Turiqefc,Prekaz,Polac,Qirez,Likofc dhe Rezalle

           50,000.00               50,000.00                       -               100.00 

51547Zgjerimi i rrugës Rezallë-Likovc-faza 2            43,043.41               43,043.25                   0.16             100.00 

52282Blerja e kamerave brenda dhe jasht objektit te QKMF-se              5,000.00             5,000.00                      -   

52302Paisje mjekësore për nevojat e QKMF-së,QMF-së dhe AMF-ve          159,000.00         159,000.00                      -   

52475Punimi i rrjetit të ujësjellësit në Burojë            30,000.00           30,000.00                      -   

52478Kanalizimi fekal Izbicë-Rakinicë-Leqinë            20,000.00           20,000.00                      -   

52479Kanalizimi Prekaz-Mikushnicë-Lubovec            50,000.00           50,000.00                      -   

 BUXHETI I 

PLANIFIKUAR 

 BUXHETI I 

SHPENZUAR 

 DIFERENCA 

 % E 

REALIZIMIT 
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52556Kanalizimi Aqarevë dhe Kopiliq i Ulët            30,000.00           30,000.00                      -   

52568Asfaltimi i rrugës në lagjen 3 - Prekaz            20,000.00           20,000.00                      -   

52572Punimi i rrjetit të ujësjellësit në BL Qirez            19,000.00           19,000.00                      -   

52583Asfaltimi rruges Kozhicë-Qyqavicë            30,000.00           30,000.00                      -   

52588Ndërtimi i rrugës Syriganë-Bjeshka e Syriganës            30,000.00           30,000.00                      -   

52594Ndërtimi i fushës Sportive në qytet          30,000.00           30,000.00 

52596

Blerja dhe mirëmbajtja e kamerave të hapësirave publike në: Rr."Ilaz Kodra","28 Nëntori","Ali 

Gashi","Rr Osman Geci",parkun "Idriz Rreci" dhe parkun"Amerikan".

           25,000.00           25,000.00                      -   

52600Rregullimi dhe mbulimi i pikave statike-kontejnerëve            30,000.00           30,000.00                      -   

52601Renovimi i QMF-së në Runik            35,028.00           35,028.00                      -   

52602

Blerja e tabelave interaktive-digjitale në SHFMU Shaban Jashari,Ahmet Delia,Hamez Jashari 

dhe Anton Qetta

           10,000.00           10,000.00                      -   

52605

Ndërtimi i këndeve për lojëra në shkollat:Shaban Jashari Skenderaj,Ahmet Delija 

Skenderaj,Abedin Rexha Turiqevc,Dëshmoret e Qiqavicës Qirez,Shote Galica Runik,Fehmi 

Rama Likovc,Azem Bej

           10,000.00           10,000.00                      -   

52609

Digjitalizimi i shkollave Abedin Rexha Turiqevc,Dëshmoret e Qiqavicës Qirez,Shote Galica 

Runik,Fehmi Rama Likovc,Azem Bejta Prekaz,Malush ahmeti Rezallë,Elena Gjika 

Makermal,Enver Halit

           22,000.00           22,000.00                      -   

52610

Blerja e kabineteve për informatikë në shkollat Shaban Jashari Skenderaj,Ahmet Delija 

Skenderaj,Abedin Rexha Turiqevc,Dëshmoret e Qiqavicës Qirez,Shote Galica Runik,Fehmi 

Rama Likovc,A

           10,693.32           10,693.32                      -   

52615Rregullimi i subqendrës - Runik          100,000.00         100,000.00                      -   

52618Rregullimi i subqendrës - Likovc          129,970.00         129,970.00                      -   

52620Rregullimi i subqendrës - Qirez          130,000.00         130,000.00                      -   

52641Vazhdimi i punimeve të Kompleksi i UÇK-së-Objekti U-së          402,000.00         402,000.00                      -   

52644Shtatoret e themeluesve të UÇKsë, për 7 anëtarë themelues te UÇK-së            50,000.00           50,000.00                      -   

52646Tribunat në stadiumin e qytetit            90,000.00           90,000.00                      -   

52658Shënjëzimi i pikës më të lartë dhe vendosja e një teleskopi vrojtues            15,000.00           15,000.00                      -   

52734Automjete zyrtare për Aministratë Komunale             80,000.00           80,000.00                      -   

53903Unaza e brendeshme 3 krahu kah Llausha            20,000.00           20,000.00                      -   

53904

Shenjëzimi horizontal dhe vertikal i rrugëve lokale: 28 Nentori,18 Qershori,Fehmi dhe Xheva 

Lladrovci,Emin Lati,Ilaz Kodra,Gjergj Fishta,Sala e Hamit Jashari,17 Shkurti,Gjon 

Buzuku,Fadi

           40,000.00           40,000.00                      -   

53905Ndërtimi i shtigjeve për ecje: Kuqicë,Çyçavicë,Radishevë dhe Tushilë            35,000.00           35,000.00                      -   

53909Blerja e paisjeve për kabinete dhe laboratore            39,000.00           39,000.00                      -   

88468Renovimi i objekteve shkollore            55,000.00           55,000.00                      -   

90313Kanalizimi fekal ne fshatin Kline e Ulet            50,000.00           50,000.00                      -   
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Kodi 

buxhetor

    21 BUXHETI NGA TE HYRAT VETANAKE

 BUXHETI I 

PLANIFIKUAR 

 BUXHETI I 

SHPENZUAR 

 DIFERENCA 

 % E 

REALIZIMIT 

48791Kanalizimi Tushilë            34,090.27           34,090.27                      -   

50056Kanalizimi fekal Syrigane- Baje          100,000.00         100,000.00                      -   

51209

Asfaltimi i rrugëve dhe rregullimi i lumenjve në BL Klinë e Epërme, Prekaz, Turiqevc, Polac, 

Qirez, Runik, Likoc, Rezallë

         200,000.00             199,527.46               472.54               99.76 

51210Ndërtimi i kanalizimit fekal BL Klinë, Prekaz, Turiqevc, Polac, Qirez, Runik, Likoc, Rezallë          150,000.00         150,000.00                      -   

51211

Ndërtimi i trotuarve dhe ndriçimit publik në BL Likofc, Klinë e Epërme, Klinë e Mesme, 

Polac, runik, Turiqevc, Prekaz, Qirez, Runik

           50,000.00                           -            50,000.00                      -   

52475Punimi i rrjetit të ujësjellësit në Burojë          100,000.00         100,000.00                      -   

52478Kanalizimi fekal Izbicë-Rakinicë-Leqinë            30,000.00           30,000.00                      -   

52556Kanalizimi Aqarevë dhe Kopiliq i Ulët            20,000.00           20,000.00                      -   

52568Asfaltimi i rrugës në lagjen 3 - Prekaz            30,000.00           30,000.00                      -   

52572Punimi i rrjetit të ujësjellësit në BL Qirez          100,000.00         100,000.00                      -   

52583Asfaltimi rruges Kozhicë-Qyqavicë 20,000.00                      20,000.00                      -   

52588Ndërtimi i rrugës Syriganë-Bjeshka e Syriganës 20,000.00                      20,000.00                      -   

52594Ndërtimi i fushës Sportive në qytet 20,000.00                      20,000.00                      -   

52615Rregullimi i subqendrës - Runik 80,000.00                      80,000.00                      -   

52618Rregullimi i subqendrës - Likovc 50,030.00                      50,030.00                      -   

52620Rregullimi i subqendrës - Qirez 50,000.00                      50,000.00                      -   

53903Unaza e brendeshme 3 krahu kah Llausha 30,000.00                      30,000.00                      -   

88468Renovimi i objekteve shkollore 50,000.00                      50,000.00                      -   

Totali 4,274,655.00        712,534.88            3,562,120.12     16.67               
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PROGRAMET SHPENZUESE TE BUXHETIT  JANAR - MARS  2023 

Zyra e 

Kryetarit

Administrata Inspekcioni Z e KK Buxheti SHP

1 Paga Neto 11110 35,015.30        62,282.22        14,179.17        44,459.13        31,104.58        50,842.93       

2 Pagesa per sindikatë 11115 61.38               9.75                

3 Tatimi në paga 11500 2,589.01          3,568.04          989.45             3,088.12          1,821.60          2,763.93         

4 Antaresimi-Oda e infermierve të Kosovës 11125

5 Kontributi pensional nga puntori 11600 1,979.19          3,444.44          798.35             2,500.15          1,733.03          2,822.07         

6 Kontributi pensional nga punëdhënsi 11700 1,979.19          3,444.44          798.35             2,500.15          1,733.03          2,822.07         

7 Pagesa për vendime  Gjygjësore - të formës se prerë 11900 -                 

GJITHSEJ PAGAT  41,562.69        72,800.52        16,765.32        52,547.55        36,392.24        59,260.75       

1 Shpenzimet e udhëtimit jashtë  vendit 13140 2,508.00         

2 Meditje për udhëtim jashtë vendit 13141

3 Akomodim, udhëtim zyrtar jashtë vendit 13142

4 Shpenzimet të internetit 13310

5 Shpenzimet tjera telefonike 13320 3,877.06         

6 Shpenzime postare 13330 53.10              

7 Sherbime të ndryshme  intelektuale dhe keshilldhense 13440 750.00             250.00             250.00             500.00            

8 Sherbime shtypje - jo marketing 13450 29.06               4,483.00         

9 Sherbime kontraktuese tjera 13460 525.10             429.70             121,108.95     

10 Sherbime teknike 13470 5,982.95         

11 Shpenzimet për anëtarsim 13480

12 Mobilje më pak se 1000 € 13501 452.10            

13 Kompjutera  me pak se 1000 13503 5,691.60          2,845.80          3,157.92         

14 Harduer per teknologji informative (me pak se 1000 euro ) 13504 957.20            

15 Paisje speciale mjeksore (me pak se 1000 euro ) 13506

16 Paisje tj.me pak se 1000 13509

17 Furnizime per zyre 13610 1,353.40          2,347.40          297.20             1,511.10         

18 Dokumenta Blanko 13611

19 Furn.me ushq.e pije 13620 325.80             28.00               70.00              

20 Furnizime mjekësore 13630

21 Furnizim  pastrimi 13640 863.70            

22 Furnizim me veshmbathje 13650

23 Vajëra 13710

24 Naft per ngrohje qendrore 13720

25 Dru  13760 1,776.00         

26 Derivate per xhenerator 13770

27 Derivate per automjete 13780 1,008.71          498.51             730.32             48.03               181.51            

28 Rexhistrimi i automjeteve 13950 85.00               2,193.13         

29 Sigurim i automjeteve 13951 313.79            

30 Mirmbajtja dhe riparim i automjeteve 14010 2,398.50          230.00             160.00            

31 Mirmbajtja dhe riparim i  ndërtesave 14020

32 Mirmbajtja e ndertesave administrative afariste 14022 2,460.00         

33 Mirëmbajtja e shkollave 14023

34 Mirëmbajtja e objekteve shëndetësore 14024

35

Mirmbajtja e  auto rrugëve lokale

14032 40,000.00       

36 Mirëmbajtja e teknologjisë informative 14040 150.00            

37 Mirëmbajtja e mobiljeve dhe paisjeve 14050 987.00             10,996.60       

38 Qiraja për makineri 14140

39 Dreka zyrtare 14310 2,158.60          90.00               51.20               229.30             62.10               1,717.50         

40 Shpenzimet e vendimeve gjykatave 14410 -                  -                  -                  -                  -                 

MALLËRA DHE SHËRBIME 8,104.51          12,492.90        4,728.68          2,737.33          3,336.51          197,774.01     

1 Rryma 13210 39,124.56       

2 Uji 13220 1,913.20         

3 Mbeturinat 13230 2,138.32         

4 Shpenzime telefonisë fikse 13250 1,047.98         

SHERBIMET E KOMUNALIVE -                   -                   44,224.06       

1 Subvencionet për Etnitete Publike 21110

2 Subvencione për Etnitete Jo Publike 21200 4,400.00          38,220.00       

SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 4,400.00          -                   38,220.00       

Nr. R LLOJI I SHPENZIMEVE 

KODI

EKON

OMIK
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ZLK Bujqesia Pl.dhe.zhv.ek. GJK dhe P Urbanizem Shendetesi K,R  dhe S Arsimi

1 Paga Neto 11110 10,267.54        25,927.62        9,611.66          19,592.21        16,406.91        341,903.24      29,628.29        1,250,232.44  

2 Pagesa per sindikatë 11115 16.31               736.73             11.14               3,475.74         

3 Tatimi në paga 11500 573.31             1,409.61          608.43             1,114.72          893.28             1,693.60          76,881.78       

4 Antaresimi-Oda e infermierve të Kosovës 11125 2,979.93         

5 Kontributi pensional nga puntori 11600 570.57             1,439.75          537.90             1,089.84          910.56             19,397.13        1,649.14          70,026.56       

6 Kontributi pensional nga punëdhënsi 11700 570.57             1,439.75          537.90             1,089.84          910.56             19,397.13        1,649.14          70,026.56       

7 Pagesa për vendime  Gjygjësore - të formës se prerë 11900

GJITHSEJ PAGAT  11,981.99        30,233.04        11,295.89        22,886.61        19,121.31        384,414.16      34,631.31        1,470,643.08  

1 Shpenzimet e udhëtimit jashtë  vendit 13140

2 Meditje për udhëtim jashtë vendit 13141 78.00              

3 Akomodim, udhëtim zyrtar jashtë vendit 13142 1,907.70         

4 Shpenzimet të internetit 13310 81.14              

5 Shpenzimet tjera telefonike 13320 360.00             1,014.00         

6 Shpenzime postare 13330

7 Sherbime të ndryshme  intelektuale dhe keshilldhense 13440 250.00             250.00             250.00             250.00            

8 Sherbime shtypje - jo marketing 13450 678.49             375.19             4,913.60          935.89            

9 Sherbime kontraktuese tjera 13460 300.00             54,938.68        6,173.86         

10 Sherbime teknike 13470 375.00            

11 Shpenzimet për anëtarsim 13480

12 Mobilje më pak se 1000 € 13501 1,691.90         

13 Kompjutera  me pak se 1000 13503 1,138.32          1,707.48          569.16             21,465.60       

14 Harduer per teknologji informative (me pak se 1000 euro ) 13504

15 Paisje speciale mjeksore (me pak se 1000 euro ) 13506

16 Paisje tj.me pak se 1000 13509

17 Furnizime per zyre 13610 604.80             1,572.40          201.95             5,292.26         

18 Dokumenta Blanko 13611 8,158.00         

19 Furn.me ushq.e pije 13620 2,824.25          3,322.55         

20 Furnizime mjekësore 13630 10,647.90       

21 Furnizim  pastrimi 13640 2,646.64         

22 Furnizim me veshmbathje 13650

23 Vajëra 13710 4,025.00          50.00              

24 Naft per ngrohje qendrore 13720 2,768.60         

25 Dru  13760 75,702.00       

26 Derivate per xhenerator 13770 637.42            

27 Derivate per automjete 13780 145.47             728.33             151.80             120.43             230.56             10,618.82        956.15             2,315.15         

28 Rexhistrimi i automjeteve 13950 75.00              

29 Sigurim i automjeteve 13951 878.00            

30 Mirmbajtja dhe riparim i automjeteve 14010 405.00             300.00            

31 Mirmbajtja dhe riparim i  ndërtesave 14020

32 Mirmbajtja e ndertesave administrative afariste 14022

33 Mirëmbajtja e shkollave 14023 9,991.34         

34 Mirëmbajtja e objekteve shëndetësore 14024 385.60            

35

Mirmbajtja e  auto rrugëve lokale

14032

36 Mirëmbajtja e teknologjisë informative 14040 75.00               50.00              

37 Mirëmbajtja e mobiljeve dhe paisjeve 14050 4,500.00         

38 Qiraja për makineri 14140

39 Dreka zyrtare 14310 50.00               40.00               416.00             942.40             1,300.00          212.92            

40 Shpenzimet e vendimeve gjykatave 14410 -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                 

MALLËRA DHE SHËRBIME 195.47             1,373.13          2,006.12          2,756.40          1,424.91          108,791.25      4,615.80          131,882.67     

1 Rryma 13210 8,964.84          17,507.63       

2 Uji 13220 1,505.66          5,599.41         

3 Mbeturinat 13230 1,520.26          5,434.00         

4 Shpenzime telefonisë fikse 13250 144.52            

SHERBIMET E KOMUNALIVE -                   -                   -                   -                   -                   12,135.28        -                   28,541.04       

1 Subvencionet për Etnitete Publike 21110 2,500.00         

2 Subvencione për Etnitete Jo Publike 21200 6,882.00          31,985.60        16,950.00        200.00            

SUBVENCIONE DHE TRANSFERE -                   6,882.00          31,985.60        -                   -                   16,950.00        2,700.00          -                  

Nr. R LLOJI I SHPENZIMEVE 

KODI

EKON

OMIK
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